
Vyžice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.923176N, 15.621066E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1229 (795 let) Katastrální výměra: 341 ha

Počet obyvatel: 242 PSČ: 538 03

Adresa URL: www.e-deska.cz/vyzice

O obci
Obec Vyžice, ke které ještě náleží místní část Slavkovice, leží na severním úbočí Železných
hor, jihozápadním směrem od Heřmanova Městce.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1229.

Současnost obce
Občanská vybavenost obce Vyžice je základní, obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.
Obec je členem mikroregionu Heřmanoměstecko.

Sportovní možnosti
Okolní krajina poskytuje četné cesty a stezky vhodné jak pro pěší turistiku, tak i pro cykloturistiku. Údolí
jsou protkána sítí potoků, doplněných systémem rybníků, které se v letním období využívají ke
koupání.

Památky a zajímavosti
V centru vesnice stojí pod třemi vzrostlými lípami křížek z roku 1859 a dřevěná zvonička, která je
dodnes funkční. Kříž se zvonicí se nachází také v místní části Slavkovice.

Doprava
Obec Vyžice je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2896/vyzice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 04:33:00


